[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	февраля
	20
	22
	г.

	№
	200

	пгт. Октябрьское

О плане мероприятий по содействию

гражданам в получении государственной услуги

по учету лиц, относящихся к коренным

малочисленным народам Российской Федерации

Во исполнение распоряжения первого заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.01.2022 № 27-р «О плане мероприятий по содействию гражданам в получении государственной услуги по учету лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации»:
1. Утвердить План мероприятий по содействию гражданам в получении государственной услуги по учету лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации согласно приложению (далее – План).
2. Ответственным исполнителям Плана, ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района информацию о ходе реализации Плана.

3. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                               С.В. Заплатин
Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «03» февраля 2022 г. № 200
План мероприятий

по содействию гражданам в получении государственной услуги по учету лиц,

относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Результат

	1.
	Размещение информации о предоставлении государственной услуги в муниципальных СМИ, социальных сетях, интернет ресурсах
	еженедельно
до 01.03.2022
	Помощник главы Октябрьского района
Общедоступные библиотеки Октябрьского района
	Размещено не менее 2 информационных сообщений еженедельно в муниципальных СМИ и интернет ресурсах

	2.
	Утверждение графика выезда мобильной группы Октябрьского района для приема заявлений (документов) для получения государственной услуги лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации
	до 31.01.2022
	Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Филиал АУ «Многофункциональный центр Югры» в Октябрьском районе

(по согласованию)
	Утвержден график выезда мобильной группы

	3.
	Осуществление выездов мобильной группы в населенные пункты, где отсутствуют  филиалы МФЦ
	до 01.03.2022
	Филиал АУ «Многофункциональный центр Югры» в Октябрьском районе

(по согласованию)
	Осуществлен выезд в 9 населенных пунктов Октябрьского района

	4.
	Прием в Многофункциональном центре Югры документов от граждан для получения государственной услуги
	В период предоставления государственной услуги ФАДН
	Филиал АУ «Многофункциональный центр Югры» в Октябрьском районе

(по согласованию)
	Прием документов организован:
- в Филиале АУ «Многофункциональный центр Югры» в Октябрьском районе;

- в 9 территориально обособленных структурных подразделениях «Многофункционального центра Югры»